СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23.06.2015                                                              № 111/52

О  внесении изменений на решение СНД

Есиплевского сельского поселения от16.03.2007 № 30/9

Об утверждении Положения « О порядке оказания

ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории

Есиплевского сельского поселения»

   Рассмотрев  Протест    Кольчугинской  Межрайонной прокуратуры   от

20.05.2015  № 2-1- 2015 на решение Совета  народных  депутатов  Есиплевского

сельского поселения от  16.03.2007 № 30/9 «Об утверждении Положения « О

порядке оказания ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории

Есиплевского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального

образования  Есиплевское сельское поселение, Совет народных депутатов

Есиплевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета  народных  депутатов  Есиплевского сельского

поселения от  16.03.2007 № 30/9 «Об утверждении Положения « О порядке

оказания ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории

Есиплевского сельского поселения» внести следующие изменения.

1.1. Пункт 1.5. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.5.Содержание мест погребения на территории  кладбищ Есиплевского

сельского поселения осуществляется в соответствии с «Санитарными

правилами и нормами устройства и содержания кладбищ» - СанПиН 2.1.2882-

11 администрации сельского поселения в введении которой находятся

кладбища» .

1.2. Пункт г статьи 2 изложить в следующей редакции:

«г)   своевременно очищать территорию кладбища от мусора и содержать ее в

надлежащем состоянии, т.е. проводить систематическую уборку всей

территории кладбища от мусора: засохших цветов, венков, поваленных

деревьев, обкошенной травы  и своевременный их вывоз».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

народных депутатов,

глава сельского поселения        Т.Е. Артемьева